
1

Výzva k podání nabídek

v zadávacím řízení veřejné zakázky zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou 
se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek

Název veřejné zakázky

Fotovoltaické elektrárny formou Design and Build

Identifikační údaje zadavatele

Název                         Královéhradecký kraj

Sídlo                         Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO                         708 89 546

DIČ                         CZ70889546

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

Ve věcech technických

Iva Javůrková, tel.: +420 720 067 030, ijavurkova@kr-kralovehradecky.cz

Ve věcech veřejné zakázky

Ing. Alena Kadaníková, tel.: +420 607 006 578,  akadanikova@kr-kralovehradecky.cz   

Profil zadavatele

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 
všech jejích příloh a případných změn.

1. Úvodní informace

1.1 Obecné informace
Zadávací řízení veřejné zakázky probíhá postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Tato výzva k podání nabídek (dále také jako „výzva“ nebo 
„zadávací podmínky“) včetně jejích příloh tvoří zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále také jako 
„ZD“).
Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na stavební práce zadávanou v podlimitním režimu ve 
zjednodušeném podlimitním řízení.

Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. Dodavatel je 
oprávněn podat pouze jednu nabídku. 
Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu veřejné zakázky. 

mailto:ijavurkova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:akadanikova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu 
uveřejněných vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace učiněných před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném rozsahu jim 
porozuměl. 
Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za to, že zadavatel 
umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení.

1.2 Informace o elektronickém nástroji E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-
ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Podání nabídky mimo uvedený elektronický nástroj 
není možné.

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-mailové 
adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele.

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou bezpečnost 
došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro elektronickou komunikaci je vyžadováno 
ověření identity, které slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického procesu zadávaní 
zakázek systému E-ZAK.
Do vybraných elektronických nástrojů (včetně https://zakazky.cenakhk.cz/) se pak lze přihlásit již pouze 
prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“) na adrese https://fen.cz/. Každý dodavatel 
(dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských účtů). Za jednoho 
dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob. Veškeré podmínky a informace týkající se 
použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití 
elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na kontaktní e-mail zadavatele. 

Předpoklady pro registraci dodavatele 

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 
1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný relevantní 
dokument), 
2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním zástupcem nebo 
budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete), vzor plné moci naleznete 
zde, 
3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob ověření dodavatele). 
Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření dodavatele, 
který probíhá ve třech fázích. Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může trvat až 48 hodin 
(počítáno v pracovní dny) po obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci včetně požadovaných příloh. 
Dokumenty jsou posuzovány provozovatelem CDD a poté je registrace dokončena, popř. bude vyžádáno 
doplnění chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel informován prostřednictvím e-mailu. Informace k 
registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz  v záložce Nápověda / 
Registrace a ověření dodavatele 

Podání nabídky je možné výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/


3

1.3 Účast dodavatelů a střet zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 
se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník 
nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 
Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, jehož 
prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor prohlášení je součástí 
přílohy č. 1 Výzvy.

1.4  Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek

Ve vazbě na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině není zadavatel 
oprávněn zadat veřejnou zakázku:

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se 
sídlem v Rusku,

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého 
ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení o neexistenci důvodů, 
pro které by nebylo možné mu zadat veřejnou zakázku ve smyslu výše uvedeného. Vzor prohlášení 
dodavatele je součástí přílohy č. 1 Výzvy.

1.5 Odpovědné veřejné zadávání

Zadavatel má zájem o plnění této veřejné zakázky dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek, a 
proto zohlednil tyto zásady při přípravě Výzvy a jejích příloh. Zadavatel uplatnil pravidla na podporu 
důstoných pracovních podmínek, environmentálně odpovědného zadávání a podporu malých a středních 
podniků.

Uplatnění pravidel odpovědného veřejného zadávání:
 Podpora důstojných pracovních podmínek, včasné platby poddodavatelům 

Dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění veřejné zakázky 
v rozsahu uvedeném ve formuláři Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky je 
součástí Přílohy č. 1 této výzvy. Uvedené čestné prohlášení bude následně samostatně uloženou přílohou 
smlouvy.

 Environmentálně odpovědné zadávání 
Zadavatel požaduje, aby vytříděný demoliční odpad byl v maximální míře recyklován a nabídnut k dalšímu 
smysluplnému využití v souladu s Metodickým návodem pro řízení vzniku stavebních a demoličních 
odpadů a pro nakládání s nimi, který zpracovalo Ministerstvo životního prostředí.



4

2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž fotovoltaických elektráren na střechy budov jednotlivých 
organizací dle Přílohy č. 3 Výzvy – seznamu organizací formou Design and Build, včetně zaškolení 
odpovědných pracovníků zadavatele. Vlastníkem budov je Královéhradecký kraj a FVE bude sloužit pro 
výrobu elektrické energie, která bude spotřebována v rámci provozu jednotlivých objektů s povolenými 
přetoky nevyužité elektrické energie do distribuční soustavy.
Výchozím podkladem pro zpracování nabídky jsou studie stavebně technického řešení a energetické 
posudky pro jednotlivé organizace, jež jsou přílohou č. 4 této zadávací dokumentace.
Technické řešení ve výše uvedených dokumentech jsou řešeními pouze navrhovanými. Zadavatel 
nepředepisuje konkrétní technické řešení díla. Výkony jednotlivých FVE dle výše uvedené přílohy by však 
měly být dodrženy alespoň jako minimální z důvodu podané žádosti o dotaci. V případě prokázání možného 
navýšení výkonu budované FVE bude tento podnět řešen se zadavatelem. 
Předmětem veřejné zakázky je dále zapojení FVE do rozvodné soustavy zadavatele.

Veřejná zakázka bude rozdělena do dvou fází – v první fázi zajistí vybraný zhotovitel projektovou 
dokumentaci v takových stupních a kvalitě, která umožní vydání stavebního povolení včetně zajištění 
stanovisek všech dotčených subjektů, a to i v případě, že FVE nebude podléhat stavebnímu povolení, dále 
zajistí vydání stavebního povolení pro FVE, u kterých to vzhledem k výkonu bude vyžadováno. Součástí 
projektové dokumentace bude také statické posouzení nosných konstrukcí střech a případné navržení úprav 
k posílení únosnosti střešní konstrukce, bude-li to vzhledem k množství vyrobené energie z dané střechy 
efektivní a výhodné. Součástí bude i vyhotovení posudku požární bezpečnosti budov a ochrany před úderem 
blesku a přepětím v souvislosti s instalací FVE a umístění bateriového úložiště. Dokumentace bude 
obsahovat i řešení Ochrany před bleskem a přepětím. Dále součástí PD bude zpracovaný položkový 
rozpočet.

Položkový rozpočet bude zpracován v takovém stupni, který umožní posouzení opatření a posouzení 
možnosti poskytnutí podpory na jeho realizaci, průběžnou a závěrečnou kontrolu z věcného, ekonomického 
a ekologického hlediska. Struktura a členění rozpočtu budou odpovídat běžnému položkovému rozpočtu, 
tzn. členění na stavební objekty a provozní soubory dle textové části projektové dokumentace.

V druhé fázi vybraný zhotovitel zajistí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla. Těmito 
činnostmi zejména jsou:

a) Dodání všech strojů, zařízení, instalací a příslušenství včetně dopravy na místo realizace. 
Instalace a kompletace, propojení dodaných zařízení a instalací. Dodání veškerých doplňkových 
materiálů potřebných k umožnění funkce zařízení a provedení všech prací s tím spojených;

b) Provedení výchozích revizí elektro a uzemnění a veškerých předepsaných zkoušek a revizí dle 
platných právních předpisů České republiky (dále jen ČR), vč. právních předpisů Evropské unie 
(dále jen EU) závazných v ČR a platných ČSN a EN+ všechny provedené zkoušky a revize musí 
proběhnout bez jakýchkoliv závad;

c) Před započetím montáže dodávaných prvků bude provedeno – posouzení o výpočtu rozložení 
konstrukcí a zatížení a předložení produktové a systémové záruky na konstrukční systém pro 
FVE panely přímo od výrobce konstrukce pro toto dílo;

d) Zkoušky provozu a kontroly funkčnosti celého fotovoltaického systému (případně opravit 
dodaná zařízení, která mají závady, neodpovídají zadání nebo nevykazují očekávané výsledky) – 
délka zkušebního provozu min 1 kalendářní měsíc;



5

e) Spuštění, uvedení do řádného provozu a nastavení dodaných zařízení, vč. odzkoušení dodaných 
zařízení, jestli splňují požadovaná kritéria popsaná v projektové dokumentaci a zda může být 
celý systém spuštěn a provozu schopen v dokonalém funkčním stavu;

f) Zajištění prvního paralelního připojení „PPP“ do distribuční sítě a splnění všech požadavků ČEZ 
Distribuce, a.s.;

g) Předání protokolu o splnění technických podmínek pro uvedení do provozu s distribuční 
soustavou PDS od ČEZ Distribuce a.s.;

h) Zajištění licence na výrobu elektřiny od Energetického regulačního úřadu pro jednotlivé 
organizace;

i) Zpracování a předání provozního předpisu fotovoltaického systému a zaškolení obsluhy v místě 
plnění;

j) Zpracování detailní dokumentace skutečného provedení díla, a to jedenkrát v listinné podobě a 
jedenkrát v elektronické podobě ve formátu dwg. Na USB nosič ve formátech dwg a pdf, do 
dokumentace skutečného provedení díla zhotovitel vyznačí jednou barvou veškeré změny, k 
nimž došlo v průběhu zhotovení díla; ty části projektu, u kterých nedošlo k žádným změnám, 
budou označeny „beze změn“;

k) Předání technických listů fotovoltaických panelů, měničů atd., prohlášení o shodě, protokolů, 
zkoušek, revizních zpráv a certifikáty na všechny použité materiály (vč. konstrukce, konstrukční 
materiály apod.) a zařízení a další doklady, související s plněním díla, které jsou nezbytné ke 
kolaudačnímu řízení; doložení vážních lístků, případně jiných dokladů prokazujících likvidaci 
vzniklého odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020Sb. o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, jakož i v souladu se souvisejícími právními předpisy, provedení celkového úklidu 
stavby a dotčeného okolí, provedení likvidace staveniště.

l) V případě že na některou z organizací bude poskytnuta dotace, zhotovitel zajisti publicitu v 
podobě informačního plakátu o velikosti A3

m) Zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby zajištění komunikace dotčených 
provozem zhotovitele, zejména příjezd a výjezd na staveniště;

n) Vybavení FVE panelů optimalizerem výroby, připojení střádače na WLAN/LAN do sítě internet. 
Střídače budou asymetrické třífázové.

Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo 
výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, které by mohly zvýhodnit určité dodavatelé nebo výrobky, zadavatel umožňuje v těchto případech 
(tj. u každého takového odkazu platí možnost) nabídnout i jiné, kvalitativně a technicky obdobné materiály 
či výrobky, které musí splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách. Výše uvedená skutečnost za žádných okolností nevede ke zvýhodnění nebo 
vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, ani k neodůvodněnému omezení hospodářské 
soutěže.

Předmět veřejné zakázky může být spolufinancován v rámci dotačního titulu OPŽP 2021+, výzva č.11. Budou 
dodrženy technické požadavky dle dotačního titulu OPŽP 2021+ případně ve vyšším standardu.

Dle  technických požadavků dotačního titulu budou dodrženy normy:
A, Fotovoltaické moduly normy IEC 61215, IEC 61730
B, Měniče: IEC 61727, IEC 62116, normy řady IEC 61000 dle typu
C, Elektrické akumulátory: dle typu akumulátoru (pro nejčastější lithiové akumulátory IEC 
63056:2020 nebo IEC 62619:2017 nebo IEC 62620:2014  



6

Použité fotovoltaické moduly a měniče musí obsahovat minimální níže uvedené účinnosti:
Fotovoltaické moduly při standardních testovacích podmínkách (STC):
- 19% pro monofaciální moduly z monokrystalického křemíku,
- 18% pro monofaciální moduly z monokrystalického křemíku,
- 19% pro bifaciální moduly při 0% bifaciálním zisku,
- 12% pro tenkovrstvé moduly, 
Měniče: 97% (Euro účinnost)

Požadované minimální garantované životnosti:
Fotovoltaické moduly:
- Min. 20letá záruka na výkon s max. poklesem na 80% původního výkonu garantovanou 

výrobcem
-     Min. 10letá produktová záruka garantovaná výrobcem
Měniče 
-   Záruka výrobce či dodavatele trvající min. 10 let na jeho bezodkladnou výměnu či adekvátní 

náhradu v případě poruchy či poškození.
Elektrické akumulátory: záruka s max. poklesem na 60% minimální kapacity po 10 letech provozu.

Instalované měniče musí být vybaveny plynulou, nebo diskrétní řiditelností dodávaného výkonu do 
elektrizační soustavy umožňující změnu dodávaného výkonu výrobny.

Dokumentace k dotačnímu titulu OPŽP2021+ je na uvedeném odkazu https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-
pro-zadatele/

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV

 71320000-7 – Technické projektování
45310000-3 – Elektroinstalační práce
45000000-7 – Stavební práce
09331000-8 – Solární panely
09331200-0 - Solární fotovoltaické moduly
09332000-5 – Instalace a montáž solárních zařízení
51110000-6 – Instalace a montáž elektrického vybavení

Dodavatel se zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 
Zadavatel nepřipouští použití jakýchkoliv repasovaných nebo dříve použitých zařízení, dílů a materiálů. 
Všechna dodaná zařízení, díly a materiály musí být nové a první jakosti.
Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky vyhlášky č 268/2009 Sb. 
o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) a dalších 
obecně závazných předpisů vztahujících se k dílu. Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení 
potřebnými certifikáty.
Stavba musí splnit požadavky příslušných TKP, ZTKP, TP a ČSN souvisejících s prováděnými pracemi a 
činnostmi včetně BOZP.

https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/


7

Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou po 
provedení prací uvedeny dodavatelem do původního stavu, v případě zničení budou dodavatelem 
nahrazeny novými na náklady dodavatele.

Zařízení staveniště, náklady na energie, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, včetně 
ekologické likvidace veškerých odpadů, zajišťuje dodavatel na své náklady, které jsou zohledněny v jeho 
nabídce. Při realizaci zakázky bude dodavatel postupovat takovým způsobem, aby stavba neměla 
nepříznivý dopad na životní prostředí.

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky 14 320 000 Kč bez DPH

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
Překročí-li celková nabídková cena hodnotu maximální předpokládané hodnoty, bude to zadavatelem 
považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu zakázky a musí být 
platná po celou dobu plnění veřejné zakázky s výjimkou změny závazku ve smyslu § 222 zákona.

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v členění uvedeném v krycím listu nabídky v příloze č. 1 Výzvy.

4. Hodnotící kritérium

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena veřejné zakázky v korunách českých (CZK) bez daně 
z přidané hodnoty (DPH), uvedená v krycím listu nabídky, který je součástí přílohy č. 1 Výzvy.

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na dalších místech 
budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka s nejvyšší nabídkovou 
cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

V případě shody hodnoty hodnoticích kritérií u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria hodnoceny 
jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější hodnocena nabídka vzešlá z náhodného losování 
mezi dotčenými účastníky. Dotčení účastníci mají právo být losování přítomni. O konání losování budou 
dotčení účastníci zadavatelem informováni v dostatečném předstihu.

5. Termín a místo plnění veřejné zakázky

Plnění předmětu veřejné zakázky bude zahájeno na základě písemné výzvy zadavatele (předpoklad 
10/2023).

Zahájení plnění: Plnění bude zahájeno na základě písemné Výzvy 
zadavatele. 

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky: 10/ 2023



8

Vyhotovení projektové dokumentace pro 
projekty bez stavebního povolení Do 16 týdnů od výzvy zadavatele

Vyhotovení projektové dokumentace pro 
projekty se stavebním povolením Do 24 týdnů od výzvy zadavatele

Dokončení stavebních prací projektů bez 
stavebního povolení: Do 52 týdnů od výzvy zadavatele

Dokončení stavebních prací projektů se 
stavebním povolením: Do 60 týdnů od výzvy zadavatele

Předání dokončeného díla (stavby) včetně 
PPP: nejdéle do 6 týdnů od dokončení stavebních prací

V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele nebo uživatele, nebude možné dodržet termíny 
zahájení plnění, je objednatel či uživatel oprávněn tyto termíny posunout a zároveň se posouvají automaticky 
i termíny ukončení plnění. Zadavatel předpokládá průběžné plnění po jednotlivých organizacích.

Místem plnění veřejné zakázky jsou areály organizací, které jsou uvedeny v Příloze č. 3 ZD – Seznam 
organizací.

6. Podmínky kvalifikace

Dodavatel je v souladu s § 53 odst. 4 zákona oprávněn nahradit všechny doklady o kvalifikaci čestným 
prohlášením.
V případě, že dodavatel nahradí doklady o kvalifikaci čestným prohlášením, doporučuje zadavatel užít 
vzoru souhrnného prohlášení dodavatele dle přílohy č. 1 výzvy k podání nabídek.
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. 

6.1 Základní způsobilost

Způsobilým není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

Ve vztahu k České republice se prokazuje předložením:

1. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k právnické osobě,
2. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu ke každému členovi statutárního orgánu právnické osoby (v 

případě, že je členem statutárního orgánu právnická osoba, postupuje dodavatel dle § 74 odst. 2 zákona).

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek

Ve vztahu k České republice se prokazuje předložením:

1. potvrzení příslušného finančního úřadu,



9

2. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani.

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění
Ve vztahu k České republice se prokazuje předložením písemného čestného prohlášení.

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti
Ve vztahu k České republice se prokazuje předložením: potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení.

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, proti němuž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.
Ve vztahu k České republice se prokazuje předložením: výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán

Podrobná pravidla prokázání základní způsobilosti stanoví § 74 a násl. zákona.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího 
řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, 
musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a 
vedoucí pobočky závodu.

6.2 Profesní způsobilost

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje; a

b) příslušného oprávnění k podnikání nebo výpisem ze živnostenského rejstříku, kterým prokáže splnění 
požadavků zadavatele v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ

 Projektová činnost ve výstavbě

 Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování

c) Zadavatel dále k prokázání profesní způsobilosti požaduje předložení dokladu osvědčujícího odbornou 
způsobilost dodavatele, nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve formě: 

 osvědčení o profesní kvalifikaci 26-014-H dle národního registru kvalifikací 



10

 osvědčení vydané Technickou inspekcí České republiky ve smyslu § 154 a § 155 zákona č. 500/2004 
Sb., Správní řád. v platném znění, v souladu s§ 6a odst. 1 písmeno c) zákona č. 174/1968 Sb. o 
státním odborném dozoru nad bezpečností práce, v platném znění; toto osvědčení musí vydané 
minimálně k činnosti: provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení

Dodavatel uvede, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, resp. zda prokazuje splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu prostřednictvím poddodavatele.

6.3 Technická kvalifikace

a) K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu 4 významných zakázek 
poskytnutých za posledních pět (5) let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele.

      Ze seznamu významných zakázek musí vyplývat realizace:

 Minimálně tři (3) zakázek, jejichž předmětem byla realizace střešního fotovoltaického systému vč. 
zpracování projektové dokumentace pro provedení střešní FVE, kdy každá z nich měla minimální 
špičkový výkon 25 kWp a fotovoltaické panely byly vybaveny dálkově monitorovanými 
výkonovými měniči; a

 Minimálně jednu (1) zakázku, jejíž předmětem byla realizace střešních fotovoltaických systému 
vč. zpracování projektové dokumentace pro provedení střešní FVE, kdy v součtu byl špičkový 
výkon 50 kWp a fotovoltaické panely byly vybaveny dálkově monitorovanými výkonovými 
měniči. A bateriovým systémem o kapacitě minimálně 28 kWh 

 

Pro všechny výše požadované významné zakázky je závazné, že dodaným fotovoltaickým elektrárnám 
byly uděleny licence Energetického regulačního úřadu.

Zadavatel požaduje, aby seznam významných zakázek/služeb obsahoval minimálně výkon 
fotovoltaických elektráren, informace o udělení licence ERÚ, termín dodání a dále identifikační údaje 
objednavatele (název, IČO, kontaktní osoba s telefonním číslem a emailem, a to za účelem případného 
ověření poskytnutých informací).

b) Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky

Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, z něhož bude vyplývat, že účastník má 
k dispozici tým odborníků sestávající z: 

-  osoby na pozici projektant, 

-  osoby na pozici vedoucí elektrotechnik fotovoltaických systémů,

-  osoby na pozici revizní technik elektrických zařízení

-  osoby na pozici energetický specialista     



11

Projektant

 požadovaná osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), anebo 
osvědčení o registraci dle § 30r (autorizačního zákona), a to v oborech:

o pozemní stavby
o technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení

 praxe ve funkci projektanta alespoň pět (5) let;
 účast alespoň u 1 obdobné zakázky jako je předmět plnění veřejné zakázky. Obdobnou 

zakázkou je myšlena zakázka, kde součástí předmětu plnění byly střešní fotovoltaické 
systémy, kdy alespoň jeden z nich měl minimální špičkový výkon 50kWp,

Osoba projektanta může být zajištěna jednou osobou, pokud disponuje oběma 
osvědčeními o autorizaci. Zároveň mohou být určeny pro výkon projektanta dvě osoby, 
v takovém případě doplní dodavatel údaje k oběma osobám.

Vedoucí elektrotechnik fotovoltaických systémů

 osvědčení o profesní kvalifikaci 26-014-H dle národního registru kvalifikací                         
 praxe ve funkci vedoucího technika alespoň tři (3) roky;
 účast alespoň u 2 obdobných zakázek jako je předmět plnění veřejné zakázky. Obdobnou 

zakázkou je myšlena zakázka, kde součástí předmětu plnění byly střešní fotovoltaické 
systémy, kdy alespoň jeden z nich měl minimální špičkový výkon 50kWp

Revizní technik elektrických zařízení

 osvědčení vydané Technickou inspekcí České republiky ve smyslu § 154 a § 155 zákona 
č. 500/2004 Sb., Správní řád. v platném znění, v souladu s§ 6a odst. 1 písmeno c) zákona 
č. 174/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, v platném znění; toto 
osvědčení musí vydané minimálně k činnosti: provádění revizí vyhrazených elektrických 
zařízení,                        

 praxe ve funkci revizního technika alespoň tři (3) roky;
 účast alespoň u 2 obdobných zakázek jako je předmět plnění veřejné zakázky. Obdobnou 

zakázkou je myšlena zakázka, kde součástí předmětu plnění byly střešní fotovoltaické 
systémy, kdy alespoň jeden z nich měl minimální špičkový výkon 50kWp

Energetický specialista

 oprávnění pro energetické posudky a audity dle zákona 406/2000 Sb., v platném znění,                         
 praxe energetického specialisty alespoň tři (3) roky;
 účast alespoň u 2 obdobných zakázek jako je předmět plnění veřejné zakázky. Obdobnou 

zakázkou je myšlena zakázka, kde součástí předmětu plnění byly střešní fotovoltaické 
systémy, kdy alespoň jeden z nich měl minimální špičkový výkon 50kWp

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace, pokud k osobám dle písm. b) předloží:
•doklady o odborné kvalifikaci (dle požadavku – certifikáty, oprávnění, autorizace);
•strukturovaný profesní životopis, ze kterého bude vyplývat splnění délky požadované praxe a 
realizace požadovaných služeb v uvedeném rozsahu a bude obsahovat níže uvedené náležitosti. 

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat: jméno, příjmení, dosavadní praxi v oboru předmětu 



12

veřejné zakázky, informace o poměru k dodavateli, pozici v rámci veřejné zakázky, nejdůležitější 
referenční služby, na kterých se technik v minulosti podílel, pokud zadavatel výše požaduje zkušenost 
s takovou službou, doložku pravdivosti údajů obsažených v životopise opatřenou vlastnoručním 
podpisem technika.

Zadavatel upozorňuje, že tyto osoby se musí přímo podílet na plnění ve výše uvedených pozicích a 
jejich změna je možná jen se souhlasem zadavatele

6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

● výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence této osoby, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje;

● doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby;

● doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a

● smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek na smlouvu nebo jinou osobou podepsané 
potvrzení o její existenci je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek 
jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující 
se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

6.5 Doklady o kvalifikaci

 Dodavatel prokáže základní, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci předložením čestného prohlášení 
o splnění kvalifikace v zadavatelem stanoveném rozsahu dle čl. 6 této zadávací dokumentace. K prokázání 
způsobilosti dle čl. 6 zadávací dokumentace doporučuje zadavatel dodavatelům užít vzor souhrnného 
prohlášení, který je přílohou č. 1 této výzvy k podání nabídek. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v 
předchozím zadávacím řízení. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Tyto doklady budou 
součástí dokumentace veřejné zakázky a nebudou dodavateli vráceny. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době tří (3) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 



13

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

6.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že:

●  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny;

●  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a

●  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

7. Technické podmínky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky nestanoví žádné technické podmínky nad rámec dalších částí zadávací 
dokumentace.

8. Obchodní a další smluvní podmínky

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem smlouvy o dílo, která je přílohou č. 2 – Návrh 
smlouvy o dílo zadávacích podmínek. Dodavatel musí tyto smluvní podmínky akceptovat bez výhrad.

Dodavatel bere na vědomí, že smlouva bude s vybraným dodavatelem uzavírána ve znění přílohy č. 2 této 
Výzvy a že uzavřená smlouva včetně všech jejích příloh bude zveřejněna na profilu zadavatele a v registru 
smluv v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud dodavatel nějakou část své nabídky považuje za 
obchodní tajemství, je povinen takové části jasně označit a uvést konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění.

9. Prohlídka místa plnění

Prohlídka místa plnění se koná:

 dne 18. 9. 2023 v 8:00 hod. sraz účastníků prohlídky Domov důchodců Černožice, 

Revoluční 84, 503 04 Černožice (před vstupem do objektu);

 dne 18. 9. 2023 v 9:00 hod. sraz účastníků prohlídky Domovy Na Třešňovce, Riegrova 

594, 552 03 Česká Skalice (před vstupem do objektu);

 dne 18. 9. 2023 v 10:00 hod. sraz účastníků prohlídky Střední průmyslová škola Otty 
Wichterleho, příspěvková organizace, Hostovského 910, 549 31 Hronov (před vstupem do 
objektu);

 dne 18. 9. 2023 v 12:00 hod. sraz účastníků prohlídky Domov Dědina, Nádražní 718 a 719, 

517 73 Opočno (před vstupem do objektu);

 dne 18. 9. 2023 v 13:00 hod. sraz účastníků prohlídky Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, Na Jamách 1180, Rychnov 



14

nad Kněžnou (před vstupem do objektu);

 dne 18. 9. 2023 v 14:00 hod. sraz účastníků prohlídky DOMOV NA STŘÍBRNÉM 
VRCHU, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách (před vstupem do objektu);

 dne 19. 9. 2023 v 8:30 hod. sraz účastníků prohlídky Regionální muzeum a galerie v 
Jičíně - pobočka Robousy, Robousy 234, 506 01 Jičín - Robousy (před vstupem do objektu);

 dne 19. 9. 2023 v 10:00 hod. sraz účastníků prohlídky Domov pro seniory Vrchlabí, 

Žižkova 506, 543 01 Vrchlabí 1 (před vstupem do objektu);

 dne 19. 9. 2023 v 12:00 hod. sraz účastníků prohlídky Domov pro seniory Pilníkov, 

Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov (před vstupem do objektu);

 dne 19. 9. 2023 v 13:30 hod. sraz účastníků prohlídky Střední škola služeb, obchodu a 
gastronomie, V Lipkách 1523, Hradec Králové (před vstupem do objektu);

Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je Iva Javůrková, tel: +420 720 067 030, zadavatel doporučuje 
dodavatelům, aby se na prohlídku nejméně 1 pracovní den před jejím konáním zaregistrovali e-mail: 
ijavurkova@kr-kralovehradecky.cz.

10. Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace)

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. Zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do tří (3) pracovních 
dnů od doručení písemné žádosti.

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 
sedm (7) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení prostřednictvím elektronického nástroje nebo 
na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele ve věcech veřejné zakázky.

11. Podmínky sestavení a podání nabídek

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce, tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. 3 zákona.

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument vždy osoba 
oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. Je-li k podání 
nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat dokument prokazující takové 
zmocnění. 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídky v listinné 
podobě není možné.

 Zadavatel doporučuje následující členění nabídky:

1. Souhrnné čestné prohlášení (krycí list, kvalifikace, seznam poddodavatelů, střet zájmů, sociálně odpovědné 
plnění veřejné zakázky, akceptace obchodních podmínek, prohlášení o neexistenci důvodu aplikace zákazu 

mailto:ijavurkova@kr-kralovehradecky.cz


15

zadání či plnění veřejné zakázky v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022)

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít ke zpracování nabídky souhrnné prohlášení dodavatele, které je 
přílohou č. 1 výzvy k podání nabídek. Součástí tohoto prohlášení je vzor krycího listu nabídky, kde bude 
uvedena celková nabídková cena v uvedeném členění. Celková nabídková cena uvedená v krycím listu musí 
odpovídat celkové nabídkové ceně uvedené v dalších částech nabídky.

2. Plná moc

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za dodavatele, jedná-li v případě 
podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) uvedené ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. 
V případě, že nabídku podává přímo osoba oprávněná jedna za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku 
či obdobné evidenci, plná moc se nevyžaduje.

3. Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace
K prokázání základní, profesní způsobilosti a technické kvalifikace dle článku 6 zadávacích podmínek 
zadavatel doporučuje předložení čestného prohlášení dle vzoru, který je přílohou č. 1 tohoto dokumentu 
(souhrnné prohlášení dodavatele). 

4. Podání nabídky v elektronické podobě

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsána kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, je 
nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované podobě (např. ve formátu 
PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené obchodní 
firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost jednotlivých 
souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen 
není. K tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou v elektronickém nástroji zašifrované a nedostupné až do konce 
lhůty pro podání nabídky. Návod na elektronické podání nabídky je dostupný v uživatelské příručce na 
https://zakazky.cenakhk.cz/ .

a. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 10. 2023 v 10:00 hod. 
b. Ostatní ustanovení k podání nabídek

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podá nabídku v tomto 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci.

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

12. Otevírání nabídek

https://zakazky.cenakhk.cz/


16

a. Otevírání nabídek v elektronické podobě

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 
elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

b. Protokol o otevírání nabídek

O otevírání nabídek zadavatel vyhotoví písemný protokol obdobně dle § 110 odst. 5 zákona, který bude 
obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající číselně 
vyjádřitelným kritériím hodnocení.

Protokol o otevírání nabídek, který bude uveřejněn v sekci „Dokumenty vyhrazené jen pro účastníky“ v 
detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele do pěti pracovních dnů ode dne otevírání nabídek, bude 
obsahovat počet nabídek a údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

13. Závěrečná ustanovení

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel, předložil ve své nabídce informace o tom, zda je malým či středním 
podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se definice mikropodniků, malých a 
středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20.5.2003, s. 36–41). 
Vzor prohlášení je součástí přílohy č. 1 Výzvy.

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 zákona zjistí u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou 
(s výjimkou právnických osob, které skutečného majitele nemají), údaje o jeho skutečném majiteli podle 
zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných 
majitelů podle téhož zákona. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 6 zákona 
vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence, a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a b) k 
předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V souladu s § 122 odst. 8 zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, a) je-li českou právnickou osobou, 
která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 5 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli 
z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle 
odstavce 3, 4 nebo 6, nebo c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit informace a skutečnosti 
deklarované účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce.



17

Účastník bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen 
poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s předmětem plnění všechny nezbytné 
informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení dodavatele dle ust. § 53 ZZVZ na profilu 
zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení považuje za doručené okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 ZZVZ vyhrazuje, že oznámení o výběru nejvhodnější nabídky k této 
veřejné zakázce uveřejní na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným účastníkům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadávací podmínky byly schváleny Radou Královéhradeckého kraje na jejím jednání dne 1. 9.  2023.

14. Přílohy zadávací dokumentace

Příloha č. 1: Vzor souhrnného prohlášení
Příloha č. 2: Návrh smlouvy o dílo
Příloha č. 3: Seznam organizací
Příloha č. 4: Studie stavebně technologického řešení a energetické posudky

Za zadavatele v Hradci Králové  

………………………
Mgr. Martin Červíček 

hejtman kraje


		2023-09-06T11:01:22+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




